Hohe Lebensdauer
50.000 h
Geprüft
für höchste Sicherheit
Umweltfreundlich
RoHS- und WEEE-konform
LED WAND- UND
DECKENLEUCHTEN
ALLGEMEINBELEUCHTUNG
•	 Leuchtenträger aus Stahlblech, weiß
lackiert
•	 Opaler Leuchtenkörper
•	 Zeitloses Design für gleichmäßige
	 Lichtlenkung
•	 Hohe Leuchteneffizienz von
	 90 lm/W
•	 Geringe Schmutzempfindlichkeit und
	 einfache Reinigung
•	 Ideal als Allgemeinbeleuchtung für
	 Deckenaufbau und Wandanbau
•	 Drehverschluss zur Wannenbefestigung
Artikel Daten
Produktkategorie Allgemeinbeleuchtung
Artikelbezeichnung NX-WCL-410-32-4K
EAN 4260500910124
Elektrische Daten
Systemleistung 32 W
Eingangs-Spannung AC AC 220-240 V
Ausgangs-Spannung DC DC 118 V
Betriebs-Strom AC 140 mA AC
Betriebs-Strom DC 270 mA DC
Lichttechnische Daten
Farbtemperatur 4.000 K
Lichtfarbe Neutralweiß
Lichtleistung 2.880 lm
Lichtausbeute 90 lm/W
Farbwiedergabeindex Ra > 80
Entblendung Opal
Flickerfrei -
Farbtoleranz (MacAdam) SDCM < 6
Zusätzl. Produktdaten
Lebensdauer 50.000 h
Schutzart IP44
Farbton Rahmen Ral 9016
Abstrahlwinkel 120 °
Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Abmessung ø x H 410 x 115 mm
Lichtemittierende Fläche ø 410 mm
Lochabstand d 240 mm
Gewicht 0,9 kg
Treiberdaten
Treiber integriert
Schutzklasse -
Sensor -
Dimming -
Seite 1 von 2
led-wand-und-deckenleuchten-datenblatt
© 2023 NX POWER LIGHTS
Stand 31.05.2023  Alle Rechte vorbehalten
90
lm/W
5
Jahre
Garantie
IP 44
A+
A
LED WAND-UND
DECKENLEUCHTEN
ALLGEMEINBELEUCHTUNG
Seite 2 von 2
nx-led-wall-ceiling-light-datenblatt
© 2018 NX - Energy Experts GmbH
Stand: 21.12.18. Alle Rechte vorbehalten.
Artikelnummer Abmessungen (Ø × H) Kabeleinführung (c) Lochabstand (d) EAN
NX-WCL-410x115-32-4K 410 × 115 mm 150 mm 240 mm 4260500910124
NX-WCL-500x140-40-4K 500 × 140 mm 4260500911084
Produktspezifikationen
* Abweichung im gesetzlichen Rahmen von ±5% möglich
Produktskizze
Ø
H
Lichtstärkeverteilung / Produktfotos
Artikelnummer Bezeichnung EAN
NX-WCL-COVER Abdeckung 4260500910841
Zubehör
Ø
d
d d
c
Seite 2 von 2
nx-led-wall-ceiling-light-datenblatt
© 2018 NX - Energy Experts GmbH
Stand: 21.12.18. Alle Rechte vorbehalten.
Artikelnummer Abmessungen (Ø × H) Kabeleinführung (c) Lochabstand (d) EAN
NX-WCL-410x115-32-4K 410 × 115 mm 150 mm 240 mm 4260500910124
NX-WCL-500x140-40-4K 500 × 140 mm 4260500911084
Produktspezifikationen
* Abweichung im gesetzlichen Rahmen von ±5% möglich
Produktskizze
Ø
H
Lichtstärkeverteilung / Produktfotos
Artikelnummer Bezeichnung EAN
NX-WCL-COVER Abdeckung 4260500910841
Zubehör
Ø
d
d d
c
120°
Produktskizzen
Produktvarianten und -spezifikationen
Artikelbezeichnung EAN Leistung Lichtleistung Dimensionen (ø x H) / d Gewicht brutto
NX-WCL-410-22-4K-MS 4260500911398 22 W 2.000 lm 410x115 (mm) / 240 mm 1,1 kg
NX-WCL-410-32-4K 4260500910124 32 W 2.880 lm 410x115 (mm) / 240 mm  0,9 kg
NX-WCL-500-40-4K 4260500911084 40 W 4.000 lm 500x140 (mm) / 315 mm 1,0 kg
Zubehör
Artikelbezeichnung EAN Produktbezeichnung
NX-WCL-COVER-500 4260500911336 PC Abdeckung für WCL-500
NX-PL-DRIVER-PUL042A 4260500911664 LED DALI Treiber 29W-42W
Seite 2 von 2
led-wand-und-deckenleuchten-datenblatt
© 2023 NX POWER LIGHTS
Stand 31.05.2023  Alle Rechte vorbehalten